
    
  

  

  

.   
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023  

  
  
  

          Faculdade CETRUS, representada neste ato por sua Secretária Acadêmica, e no uso 
das atribuições que lhe conferem o Regimento Interno, RESOLVE:   

  
  

I. Tornar pública a lista dos candidatos considerados APROVADOS no processo 

seletivo para atuação como Médico (a) Monitor (a) no curso de Pós-Graduação 

Lato Sensu em Ultrassonografia Ginecológica Avançada e Endometriose.   

II. Tornar pública a lista dos candidatos considerados CLASSIFICADOS (1ª 

Chamada) para atuação como Médico (a) Monitor (a) no curso de Pós-Graduação 

Lato Sensu em Ultrassonografia Ginecológica Avançada e Endometriose, na 

Unidade de São Paulo.  

III. Os candidatos que compõem a lista de APROVADOS e não foram 

CLASSIFICADOS deverão aguardar a 2ª Chamada, que será feita depois que a 

matrícula da primeira convocação for realizada sem o preenchimento das vagas em 

sua totalidade (vagas remanescentes).  

  

LISTA DE APROVADOS:  

 

NOME  RESULTADO  

Juliana Bento Plácido Aprovado(a)  

Nubia Kenne Bento Feitosa Aprovado(a)  

Clarisse Nogueira Barbosa Albuquerque Aprovado(a)  

Giuliana Tonani Bollisanne Elise Nogueira Gadelha de Oliveira Aprovado(a) 

Walace Damacena Couto Aprovado(a)  

Carolina Vieira Leão Aprovado(a)  

Gabriella de Matos Machado Castro Aprovado(a)  

José de Lima Machado Júnior Aprovado(a)  

João Carlos Latorre Bragion Aprovado(a)  

Raquel Martins Pereira Alves Aprovado(a)  

Shanna Kiyoshi Sugai Aprovado(a)  

Gabriela Schmit Nobres da Silva Aprovado(a)  

Victor Fontenele Sousa Aprovado(a)  

Paulo Arantes Laginha Aprovado(a)  

Wesley Carvalho Vaz Aprovado(a)  

Anawana Ferreira Resende Aprovado(a)  



    
  

  

  

.   
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

Suzy Crhistine Cunha de Almeida Aprovado(a)  

Julieta Eloise Pamplona Schramm Aprovado(a)  

Bruno Cezar Santos Torres Aprovado(a)  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

IV. De ciência aos interessados. Publique-se.   

  

  

  

  

  

  

São Paulo, 05 de janeiro de 2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Secretaria Acadêmica.  


